[97] «*Sexta uerborum*». Haec autem uerba separatiua dicuntur cuiusmodi est.

[98] «*Audio is*». Cicero primo De legibus: «Me audire Athenis ex Phedro meo meminisse» [CIC. leg. 1, 53]. Idem in Hortensio: «Tertullius Rhodius, qui se illam audiuisse rationem de Phylone» [CIC. ac. 2, 11]. Aliquando regitur ablatiuus non a uerbo ex natura uerbi, sed ex
5 natura praepositionis. Cicero ad Trebatium: «Has litteras scripsi in Pontino, quum ad uillam Metrilii Philomenis diuertissem, ex qua iam audiueram fremitum clientum meorum» [CIC. fam. 7, 18, 3], ubi *ex qua* ‘locum’ significat, non quidem ‘personam’.

87v

[99] «*Abstineo es*». Idem in Epistolis: «Ego, qui me abstinebam a murenis, a beta et malua
10 sum deceptus» [CIC. fam. 7, 26, 2].

[100] «*Accipio is*». Idem In Verrem libro I: «Etenim si plurimas a tuo praetore iniurias accepisses» [CIC. div. in Caec. 60]. *Accipere* est etiam ‘scire’. Plinius Iunior: «Accepi enim non minus esse oratoris tacere interdum quam dicere» [PLIN. epist. 7, 6, 7]. Nam *accipere* uel *capite* uel *humeris* ‘uehere’ est. Mella libro I: «Onera ille humeris, hi capitibus accipiunt»
15 [MELA 1, 57]. *Accipere litteras* dicimus, tam ab eo qui mittit, quam ab eo qui attulit. Cicero ad Trebatium: «Accepi a te aliquod epistolas uno tempore» [CIC. fam. 7, 18, 1]. Idem ad eundem: «Epistolam nostram, quam accepi ab L. Aruntio, concidi innocenter» [CIC. fam. 7, 18, 4].

3 Tertullius *H*: Tertullus *RB* 14 capitibus *BH*: captitibus *R*

[97] «*Sexta uerborum* [‘La sexta especie de los verbos’]»⁵³¹. Ahora bien, estos verbos se denominan separativos, como son los que vienen a continuación.

[98] «*Audio is* [‘oír’]». Cicerón en el libro I de *Sobre las leyes*: «*Me audire Athenis ex Phedro meo memini* [‘Recuerdo que oí en Atenas de mi Fedro’]». El mismo autor en *Hortensio*: «*Tertullius Rhodius, qui se illam audiuisse rationem de Phylone* [‘Tertulio Rodio, que había oído aquella teoría de Filón’]». A veces el ablativo está regido no por el verbo a causa de la naturaleza del verbo, sino a causa de la naturaleza de la preposición. Cicerón a Trebacio: «*Has litteras scripsi in Pontino, quum ad uillam Metrilii Philomenis diuertissem ex qua iam audiueram fremitum clientum meorum* [‘He escrito estas cartas en Pontino tras dirigirme a la villa de Metrilio Filomeno, de donde ya había oído el griterío de mis clientes’]», donde *ex qua* significa ‘lugar’, no ciertamente ‘persona’.

[99] «*Abstineo es* [‘privar de’]». El mismo autor en *Epístolas*: «*Ego, qui abstinebam a murenis, a beta et malua, sum deceptus* [‘Yo, que me abstenía de morenas, he sido sorprendido con la acelga y la malva’]».

[100] «*Accipio is* [‘recibir’]». El mismo autor en el libro I de *Verrinas*: «*Etenim si plurimas a tuo praetore iniurias accepisses* [‘Y en efecto, si hubieras recibido muchas injurias de tu pretor’]». *Accipere* es también ‘saber’. Plinio el Joven: «*Accepi enim non minus esse oratoris tacere interdum quam dicere* [‘Porque sé que a veces no es menos propio del orador callar que decir’]». Puesto que *accipere capite* o *humeris* es ‘llevar’. Mela en el libro I: «*Onera ille humeris, hi capitibus accipiunt* [‘Aquel lleva el peso en los hombros, estos en sus cabezas’]». Decimos *accipere litteras* tanto de quien las envía, como del que las trae. Cicerón a Trebacio: «*Accepi a te aliquod epistolas uno tempore* [‘He recibido algunas cartas tuyas contemporáneamente’]». El mismo autor al mismo destinatario: «*Epistolam nostram quam accepi ab L. Aruntio concidi innocenter* [‘Nuestra carta, la que he recibido de Lucio Arruncio, la he destruido inocentemente’]».

⁵³¹ Último subtipo de los verbos activos: «*Sexta uerborum actiuorum species est quae praeter accusatiuum construuntur etiam cum ablatiuo et praepositione a uel ab, ut audio a te librum*» (87r).

[101] «*Suscipio is*». Quintilianus libro I: «Plus quam inponebatur oneris sponte suscepi» [QVINT. inst. 1 prooem. 3]. *Suscipere* etiam ‘gignere’ est. Plautus: «Qui geminos ex ancilla suscepit liberos» [?]. Nam *suscipere* ‘accipere’ est. Vergilius: «Suscipiant pateris tepidumque cruorem» [VERG. Aen. 6, 248-249].

5 [102] «*Recipio is*». Cicero In Verrem actione VII: «Vulnus ille in capite ab hostium duce recepit» [CIC. Verr. II 5, 3]. *Recipere* enim ‘se reuertere’ est. Cicero ad Trebatium: «Sin autem ista sunt inaniora, recipe te ad nos» [CIC. fam. 7, 11, 2]. Idem inibi: «Sin autem ista frigeunt, recipias te ad nos» [CIC. fam. 7, 11, 3]. *Recipere* autem *litteras* uix dicas, sed *accipere*.

10 [103] «*Eripio iis*». Cicero Pro Milone: «Quod te aiunt eripuisse e domo e mediis armis» [CIC. Mil. 33]. Lucanus libro IIII: «Et miseras bellis eripe terras» [LVCAN. 4, 120]. Reperitur etiam cum datiuo constructum. Plinius ad Tyronem: «Quicquid est in causa, eripe me huic tormento!» [PLIN. epist. 6, 1, 2]. Terentius: «Eripuit fidicinam lenoni» [SVLP. APOLL. perioch. Ter. Ad. 7].

15 [104] «*Amoueo es*». Idem: «Istum amorem ab animo amoueas tuo» [TER. Andr. 307].

[105] «*Aufero ers*». Tertulianus in Apologia: «Hominem a cogitatu uere diuinitatis auertat praestigiis falsis?» [TERT. apol. 22].

[106] «*Auerto is*». Vergilius: «Nec posse Italia Teucrorum auertere regem?» [VERG. Aen. 1, 38], *Italia* pro ‘ab Italia’ scriptum est.